CAPUT V.

peccata multis modis perpetrentur, et humilitate curentur, et de offensis proximo dimittis.

sciendum est quia tribus modis omnis culpam perpetramus, suggestione scilicet, delectatione, consensu. Primum itaque per hostem, secundum vero per carnem, tertium per spiritum perur. Insidiator enim prava suggerit, caro se actioni subicit, atque ad extremum spiritus delectationi consentit. Suggestione itaque agnoscimus, delectatione vincimur, contentiam ligamur. Et quatuor modis peccatum patitur in corde, quatuor consummatur in opere. Lenamque suggestionem, delectationem, consensum, contentiam audacia perpetratur, et quod omni fit gravius, etiam de commisso vitio superbiam quamvis de virtute nasci elatio soleat, non tamen stulta mens de perpetrata se nequitat: unde dicit propheta: *Occurrent daemones tauris (Isa. xx, xiv, 14). (Moralium lib. vii, c. 12).* I vero onocentaurum nomine nisi et lubrici nentur et elati? Græco quippe eloquio *ζυγος* asinus r, et appellatione asini luxuria per prophetam iatur, qui ait: *Ut carnes asinorum carnes eorum . XXI:1, 20).* Tauri autem vocabulo cervix xio demonstratur, sicut voce Dominica de s superbientibus per Psalmistam dicitur: *Tauri s obsederunt me (Psal. xxi, 13).* Onocentauri unt, qui subjecti luxuriæ vitiis, inde cervicem it, unde humiliari debuerunt: qui carnis suæ atibus servientes, expulsa longe verecundia, plium se amittere rectitudinem non dolent, sed etiam de opere confusionis gaudent. Onocentauris autem daemones occurrunt, quia malignis valde eis ad votum deserviunt, quos de iudicare conspiciunt, de quibus deslere debuerunt. » (*Moralium lib. iv, c. 25).* « Et iisdem quatuor modis peccatum consummatur in opere. Prius latens culpa agitur, postmodum vero ante oculos hominum sine confusione reatus ur, dehinc et in consuetudinem ducitur, ad iudicium quoque vel falsæ spei seductionibus, vel actione miseræ desperationis enutritur, ac per nulla culpa devincitur, cum alia per aliam patitur. Nam sæpe furto negotiationis fallacia ur, et sæpe fallaciæ perjurii reatus cumulatur. scriptum est: *Vident, et venient super cum illes (Job xx, 15),* id est super talem peccantem, et venient maligni spiritus, certis qui e vitiis obsequentes, quia perversi mentem et deserunt, alia vitia occupant. » (*Moralium lib. 6).* « Sæpe namque videas iniquum in terrestate constitutum gravi furore commoveri, quod ira suggererit exsequi, et cum furor abierit, mox ejus mentem luxuria devastat, cum ea ad tempus intermittitur, elatio protinus de continentia in ejus cogitatione subrogatur, ut a cæteris timeatur appetit videri terribilis,